[image: ]

О создании военных кафедр в республиканских государственных предприятиях на праве хозяйственного ведения "Атырауский государственный университет имени Халела Досмухамедова", "Жетысуский государственный университет имени Ильяса Жансугурова" и "Костанайский государственный университет имени А. Байтурсынова" Министерства образования и науки Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июня 2016 года № 344
[bookmark: z1]

      В соответствии с подпунктом 6) статьи 7 Закона Республики Казахстан от 7 января 2005 года «Об обороне и Вооруженных силах Республики Казахстан» и в целях подготовки офицеров запаса для Вооруженных Сил Республики Казахстан Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Создать в Республиканском государственном предприятии на праве хозяйственного ведения «Атырауский государственный университет имени Халела Досмухамедова» Министерства образования и науки Республики Казахстан, Республиканском государственном предприятии на праве хозяйственного ведения «Жетысуский государственный университет имени Ильяса Жансугурова» Министерства образования и науки Республики Казахстан и Республиканском государственном предприятии на праве хозяйственного ведения «Костанайский государственный университет имени А. Байтурсынова» Министерства образования и науки Республики Казахстан военные кафедры в пределах средств и штатной численности учебных заведений.

      2. Министерству образования и науки Республики Казахстан совместно с Министерством обороны Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                    К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14